[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

      23 июня 2020 года                                    №  166                                          город Углич

РЕШЕНИЕ
об установке мемориальной доски в память Мишустина Вячеслава Алексеевича
В целях увековечивания памяти о Мишустине Вячеславе Алексеевиче, общественном деятеле, первом директоре клуба «Машиностроитель» Угличского ремонтно-механического завода,  действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.08.2007 г. № 124 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок на территории городского поселения Углич», Устава городского поселения Углич, Регламента работы Муниципального Совета городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  четвертого созыва

РЕШИЛ:

1.  Установить в память об общественном деятеле, первом директоре клуба «Машиностроитель» Угличского ремонтно-механического завода, многолетнего председателя Общественной палаты Угличского муниципального района и  профсоюзного комитета ОАО «Угличмаш» Мишустине Вячеславе Алексеевиче мемориальную доску на здании молодежного центра «Солнечный» (бывшее здание клуба «Машиностроитель») по адресу: Ярославская область, город Углич, Ленинское шоссе, дом № 1.

2.  Утвердить описание макета мемориальной доски, предоставленное инициаторами, согласно Приложению к настоящему решению.

3. Финансирование работ производить за счёт средств, предоставленных Ассоциацией промышленников и товаропроизводителей Угличского муниципального района.
4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличская газета» и на Официальном сайте города Углич в сети Интернет.
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального
Глава городского

Совета городского поселения Углич
поселения Углич

____________Л.И. Дгебуадзе
__________С.В. Ставицкая
                                                                                       Приложение
                                                                           к Решению Муниципального Совета

    городского поселения Углич

    от   23.06.2020   №166
ОПИСАНИЕ

макета мемориальной доски в память  о Мишустине Вячеславе Алексеевиче
Мемориальная доска в память об общественном деятеле, первом директоре клуба «Машиностроитель» Угличского ремонтно-механического завода, многолетнего председателя Общественной палаты Угличского муниципального района и профсоюзного комитета ОАО «Угличмаш» будет установлена на доме № 1 Ленинского шоссе города Углич.
Доска размером 60Х30 (см), выполненная из гранита черного цвета, прямоугольной формы.
Финансирование будет произведено за счет спонсорских средств.
[image: image2.jpg]B stoMm 3gaaumn ¢ 1970 1. mo 1982 r. paborana
IEepBBIH JUPEKTOP Kayba « MAalIHHOCTPOHUTEIb Y
Yriaud4ckoro peMOHTHO-MEXaHHYECKOro 3aBo/a,

00IIeCTBEHHEBIH NeATEJdbh H MHOTOJETHHUH
npejaceaareb NpoPCOW3HOIO0O KOMUTETA

OAO «YIJIMYMA LI»

Bayecaas Anexceesny MamycTHH
(1948 - 2019)